

Działdowo, 18.10.2024r.

**FZK.271.13.2024**

**Do wszystkich wykonawców  
uczestniczących w postępowaniu**

**Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez przeprowadzania negocjacji na podstawie art. 275 pkt. 1 zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) pn. Dostawy i usługi związane z realizacją projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” (ID 996905).**

W związku z wpłynięciem w dniu 17.10.2024r. pytania od Wykonawcy działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 1320) zwanej dalej ustawą Pzp Zamawiający przytacza treść pytania i udziela na nie odpowiedzi:

**Pytanie:** W odpowiedzi na dzisiejszą (17.10.2024 13:36) informację od Zamawiającego: Brak określenia przez Zamawiającego precyzyjnego przeznaczenia sprzętu może wiązać się z kwestionowaniem kosztów kwalifikowalnych przez okres utrzymania projektu Cyberbezpieczny Samorząd, a w efekcie może to mieć również wpływ na Wykonawcę z powodu zmian warunków w trakcie trwania umowy.

Brak wskazania jakie aplikacje i systemy będą pracować na tak mocnym serwerze może to mieć wpływ na spełnienie wymagań co do racjonalnych i optymalnych wydatków tj: § 4 umowy Warunki realizacji Projektu i obowiązki Grantobiorcy pkt 5: realizacji Projektu z należytą starannością, w szczególności ponosząc wydatki celowo, rzetelnie, racjonalnie i oszczędnie z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów, zasady optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i zasadami obowiązującymi w ramach Programu oraz w sposób, który zapewni prawidłową i terminową realizację Projektu Grantobiorcy oraz osiągnięcie celów zakładanych we Wniosku o przyznanie grantu.

Dlatego ponawiam pytanie czy Zamawiający planuje na tak mocnych serwerach obsługiwać aplikacje dziedzinowe, aplikacje Urzędu razem z systemami bezpieczeństwa wskazanymi w specyfikacji OPZ ?



**Odpowiedź:** Pismo złożone przez Wykonawcę w większości nie dotyczy wyjaśnienia treści SWZ, a – jak wskazał sam Wykonawca – rozważań dotyczących kwalifikowalności wydatków ponoszonych przez Grantobiorcę (Gminę Działdowo) w ramach umowy zawartej między Gminą Działdowo a Skarbem Państwa, w imieniu którego działa Centrum Projektów Polska Cyfrowa. Powyższe rozważania nie dotyczą zatem treści SWZ i tym samym wykraczają poza zakres art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych. Celem wyjaśnień treści SWZ jest uzyskanie przez Wykonawców pewności, co do wymagań zawartych w SWZ i w konsekwencji umożliwienie podjęcia im decyzji, czy są w stanie ubiegać się o udzielenie zamówienia i złożyć ofertę niepodlegającą odrzuceniu. Wyjaśnienia treści SWZ służą doprecyzowaniu, rozwinięciu kwestii wynikających z postanowień w celu przedstawienia ich celowościowego rozumienia, które nie zostały doprecyzowane z różnych przyczyn na etapie tworzenia SWZ.

Przepis art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych odnosi się wyłącznie do sytuacji, gdy Wykonawca nie rozumie treści SWZ i w celu jej zrozumienia zwraca się do Zamawiającego o jej wyjaśnienie. Przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych nie obligują Zamawiającego do udzielania wyjaśnień, gdy Wykonawca zwraca się do Zamawiającego w innym celu niż wyjaśnienie treści SWZ lub żądanie zmiany jej treści.

W konsekwencji Zamawiający odstępuje od polemiki z Wykonawcą w obszarze, który nie dotyczy wątpliwości dotyczących treści SWZ. Zwrócić należy bowiem uwagę, że Zamawiający w żadnym miejscu treści wzorów umów stanowiących Załączniki nr 8.1, 8.2, 8.3 do SWZ, ani też w treści SWZ lub innych załącznikach do niej, nie uzależnia wynagrodzenia Wykonawcy lub innych warunków umownych od kwalifikacji przedmiotu zamówienia jako koszt kwalifikowalny lub niekwalifikowalny przez inne instytucje do tego uprawnione. W związku z tym, całkowicie bezzasadna jest teza postawiona przez Wykonawcę o możliwym wpływie na niego z powodu uznania bądź odmowy uznania kwalifikowalności wydatków w ramach grantu „Cyberbezpieczny Samorząd” przez instytucje do tego upoważnione.

Dodatkowo odpowiadając na zadane pytanie cyt. „Dlatego ponawiam pytanie czy Zamawiający planuje na tak mocnych serwerach obsługiwać aplikacje dziedzinowe, aplikacje Urzędu razem z systemami bezpieczeństwa wskazanymi w specyfikacji OPZ ?”

Nie, Zamawiający nie planuje. Jednocześnie zgodnie z odpowiedzią udzieloną w dniu 17.10.2024 r. na tożsame pytanie, Zamawiający przypomina, że Wykonawca jest zobowiązany uwzględnić w ofercie wycenę urządzeń spełniających wszystkie minimalne parametry wskazane przez Zamawiającego w Załączniku nr 1 do SWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia niezależnie od ich przeznaczenia, w tym także te dotyczące oprogramowania serwerowego systemu operacyjnego.

**WÓJT**  
*Miroslaw Zieliński*